(~1)

Abdullah eş-Şerif
b. İbrahimel-Alemi'ye

(ö. 1089 / 1678)
nisbet edilen bir tarikat.

_j

Tarikatın kurucusu Şeyh Abdullah el
Alemi Kuzey Afrika'da (Mağrib) Araiş ve
Tıtvan (Tetuan) şehirleri arasında bulu
nan Cebelialem yakınlarındaki Tazürt
( ..::...;_,;t;) köyünde doğdu (1005 / 1596)
Asi en Vezzanlı geniş ve köklü bir , aile
olan Alemiler'e mensuptur. Adını Cebe
lialem'den alan ailenin soyu Kuzey Af
rikalı ünlü süfi Abdüsselam b. Meşiş'e

(ö 625 1 1228) ulaşır. Şeyh Alemi eğiti

mini Fas'ta tamamladıktan sonra Mas
müde bölgesindeki Şakra köyüne yer
leşti ve ölümüne kadar burada yaşadı.

ALEMŞAH KÜMBETİ

Sivrihisar' da

L
XIV. yüzyıla ait bir tiirbe.

_j

Kapısı üstündeki Arapça kitabeden an
laşıldığına göre, ithantı Beyi Sultan Şah
için bir mescid ve bir medrese ile birlik
te 728 ( 1327 -28) yılında M elikşah ta
rafından · yaptırılmıştır. Son yıllarda da
önemli ölçüde bir tamir görerek harap
olmaktan kurtarılmıştır.

Türbenin sekizgen gövdesi muntazam
işlenmiş kesme mermer taşlarından ya
pılmış, üstü tuğladan yine sekiz dilimli
bir piramit külahla örtülmüştür.

790/ ı 388) nisbet edilen
Alemi ailesi arasında herhalde uzak da
olsa bir akrabalık bağı bulunmalıdır (bk.

ALEMI). Zirikti ise bu konuda aksi kana
attedir.

Şeyh Alemfnin otuz iki yıl kutu b • luk
makamında bulunduğunu söyleyen Ha
ririzade, onun Muhammed b. Süleyman
ei-Cezülfye (ö 870/ 1465) ulaşan tari
kat silsilesini nakleder. Buna göre Ale
miyye, Şazeliyye'nin bir kolu olan Cezü
liyye'nin şubelerindendiL Tarikatın ev
ril.d* ve ezka.r•ı Şeyh Alemfnin Şalô.

tü'l-ümmiyye'si ile Şeyh Ahmed b. Ab
dülfettah 'ın Risô.letü 'ş-şalô.t'ından mey
dana gelir (metinleri için bk. Haririzade.

Ali soyuna
mensup çevrelerde beliren hareketler
de Alevf nisbesi kendini göstermiş, fa
kat bazan da Hz. Ali soyu ile hiçbir bağı
bulunmayan çevreler, sadece hareket
lerine nüfuz ve yaygınlık kazandırmak
amacıyla kendilerini Aleviliğe nisbet et
mişlerdir. 255 (869) yılında Basra'da or
taya çıkan Zenc ihtilali buna bir örnek
teşkil eder (bk Mes'üdi, VIII , 58)

islam siyasi tarihinde ise bu terim ilk
defa hilafetle ilgili anlaşmazlıklar sıra
sında kullanılmaya başlamıştır. Hz. Pey
gamber'in vefatını müteakip ortaya çı